اما بــا گذري به کتب و مقــالات علماي نصیري مي بینیم که آن ها خودشــان را

منســوب به ابن نصیر مي دانند. چنانکه نویســنده متقدم نصیري، میمون بن قاســم

طبراني )متوفاي426هـــ/1034م( در کتابش »الدلائل و المســائل« که هنوز به صورت

نســخه خطي اســت، روایتي را نقل مي کند که امام یازدهم گفته است: »محمد بن

نصیر روشــني من، باب من، و حجت من بر نوع بشــر است. هرچه را او از من نقل

کند صحیح است. «. )متي موسي؛ حسین مفتخري، 3، 79، 122-107(

همچنیــن در کتاب »المجموع« منبع مهم اطلاعــات درباره تعلیمات نصیریان،

نصیري که در میان مورخان معاصر به عنوان سرچشــمه نام نصیریان پذیرفته شده

اســت، یك ایرانی تبار بود کــه نام کاملش »محمد بن نصیــر نمیري بکري عبدي«

)متوفاي 270هـ/883م( مي باشــد او همچنین به واســطه کنیه اش به ابو شعیب معروف

در خوزستان یا بصره عراق متولد شده
ً
شد. گفته مي شود که محمد بن نصیر، احتمالا

به واسطه وابستگي اش به قبیله بنو نمیر عرب، با عنوان نمیري شناخته شد. وي
ً
و بعدا

هم زمان با امام یازدهم امام حســن عسکري )علیه السلام( در شهر سامراء عراق زندگي